
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

č.j. KrÚ 9156/2015 

Dodatečná informace č. 1 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

Název veřejné zakázky: „Zajištění zpracování plánu odpadového 
hospodářství Pardubického kraje pro období 
2015 - 2024“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČ: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky malého rozsahu sděluje následující dodatečné 
informace na základě dotazu jednoho z dodavatelů: 
Dotaz č. 1 
Díky úplnému vyloučení možnosti prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele došlo 
dle našeho názoru k projevu porušení zásady zákazu diskriminace tím, že objektivně bylo 
znemožněno určitému dodavateli ucházet se o účast v zadávacím řízení z důvodu toho, že 
požadavky na prokázání splnění kvalifikace byly zadavatelem nastaveny nepřiměřeně 
(rozuměno diskriminačně).  
Rádi bychom se tedy dotázali, zda zadavatel neuvažuje o změně tohoto požadavku 
a neumožní prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele? Může zadavatel věcně 
stanovit, co přesně musí být plněno dodavatelem a nikoliv subdodavatelem v rámci 
předmětu plnění veřejné zakázky? 
Odpověď  
Zadavatel předně uvádí, že ve výzvě k předložení nabídky je uvedeno, že požadavky dle 
bodu 4 (kvalifikace) nelze prokazovat prostřednictvím subdodavatele, není-li ve výzvě 
uvedeno jinak. Rozvolnění této podmínky je připuštěno v případě členů realizačního týmu, 
což je pro zadavatele rozhodná skutečnost pro vlastní plnění veřejné zakázky a zde shledal 
při tvorbě zadávacích podmínek nejpravděpodobnější subdodavatelství. Kvalifikační 
předpoklady stanovené zadavatelem jsou vždy diskriminační pro ty dodavatele, kteří je 
nesplňují. Je na zadavateli, aby míru této diskriminace nastavil přiměřeně ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k okruhu dodavatelů. Zadavatel se nedomnívá, že by stanovil 
zákaz subdodavatele pro vlastní plnění veřejné zakázky. Pokud nelze bod 4.3. výzvy 
prokázat prostřednictvím subdodavatele, není vyloučeno podání společné nabídky 
(s dopadem na způsoby prokázání kvalifikace – zadavatel odkazuje na použití § 51 odst. 5 
zákona o veřejných zakázkách), neboť uchazečem a po uzavření smlouvy též smluvním 
partnerem zadavatele jsou všichni případní účastníci společně a nerozdílně. 
 
 
V Pardubicích dne 9. 2. 2015     v z. Mgr. Pavel Menšl 

            PhDr. Jana Haniková 

    vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

 


		2015-02-09T06:56:28+0000
	Not specified




